

Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaaazf



Spisová značka
Q1-2019-36

Naše č.j.
3827/1.30/19-2

Vyřizuje/kontakt



V Opavě
21.5.2019

Sdělení

Vážená paní 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 14.05.2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik zaměstnanců pracuje (v Opavě) na pozici „právník“, tedy takové pozici, pro kterou je vyžadováno ukončené magisterské vzdělání v oboru Právo a právní věda?
- 2) Do jaké platové třídy jsou tito zaměstnanci zařazeni?
- 3) Kolik těchto pracovníků je zaměstnáno v pracovníprávním poměru a kolik vykonává tuto činnost v rámci služebního poměru?
- 4) Kdy naposledy bylo na pozici „právník“ vypsáno výběrové řízení (sdělte alespoň 5 posledních termínů)?
- 5) Kolik uchazečů se o tuto pozici ucházelo a kolik se jich následně fyzicky/reálně dostavilo k výběrovému řízení? – pro každý uvedený termín.
- 6) Kdy předpokládáte vypsání dalšího výběrového řízení na tyto pozice?
- 7) Sdělte prosím přibližný průměrný výdělek těchto pracovníků (tedy výše platu včetně všech příplatků, bonusů, prémie apod.) – údaj sdělte v přibližné výši, za vámi zvolené časové období.
- 8) V případě, že ve Vaší instituci existují i jiné pozice, než pozice „právník“, pro kterou je vyžadováno ukončené magisterské vzdělání v oboru Právo a právní věda, pak prosím poskytněte název této pozice a rovněž informace požadované v bodech 2) – 7).

Závěrem své žádosti uvádíte, že pokud by byla jakákoliv část této žádosti neurčitá a vyžadovala doplnění podání, „*pak tuto část oddělte a v zákonné lhůtě 15 dní od doručení podání poskytněte zbylé informace, které touto vadou zatížené nejsou*“.

K Vaší žádosti uvádíme k jednotlivým dotazům následující:

Ad 1)

Na pozici „právník“ aktuálně pracuje/vykonává službu 7 zaměstnanců.

Ad 2)

Titо zaměstnanci jsou zařazeni ve 12. platové třídě.

Ad 3)

Ve služebním poměru je 6 zaměstnanců, v pracovním poměru je 1 zaměstnanec.

Ad 4)

Posledních pět výběrových řízení podle data vyhlášení: 12.07.2018, 24.06.2018, 28.07.2017, 23.11.2016 a 15.09.2016.

Ad 5)

VR podle data vyhlášení	ucházelo se uchazečů	dostavilo se k výběru
12.07.2018	6	4
24.06.2018	7	6
28.07.2017	4	3
23.11.2016	3	3
15.09.2016	3	2

Ad 6)

V dohledné době nepředpokládáme vypsání výběrového řízení.

Ad 7)

34.302,- Kč/měsíc

Ad 8)

Magisterské vzdělání v oboru Právo a právní věda je vyžadováno také pro vedoucí úseku právního, platová třída 13, 1 zaměstnanec ve služebním poměru, poslední výběrové řízení vyhlášeno 30.05.2016 (dřívější pak až v r. 2006), ucházeli se 2 uchazeči, dostavil se 1 uchazeč, v dohledné době nepředpokládáme vypsání výběrového řízení.

K poskytnutí informace ad 7) Vaší žádosti, týkající se vedoucí úseku právního, jsme nuceni konstatovat, že Státní úřad inspekce práce je kromě samotného ust. § 8b zákona č. 106/1999 Sb. nucen respektovat a akceptovat i závěry Nálezu Ústavního soudu č. 106/1999 Sb. 17.10.2017. V každém jednotlivém případě je tedy povinen poměřovat, zda poskytnutí osobních údajů jednotlivce, týkající se jeho odměn za práci nezasáhne do jeho práva na ochranu soukromého života, chráněného článkem 10 Listiny základních práv a svobod a článkem 8 Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod, resp. zda je zajištěna rovnováha práva na soukromí a práva na informace ve veřejném zájmu, jež mohou zahrnout i osobní údaje jednotlivců, týkajících se jejich odměn za práci.

S ohledem na výše uvedené je nutné pro vyřízení této části Vaší žádosti tuto doplnit tak, aby splňovala požadavky stanovené výše citovaným Nálezem Ústavního soudu pod písmeny a) až c), tj.:

- účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu;
- informace samotná se týká veřejného zájmu;
- žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského hlídačského psa“.

Podle ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. Vás tedy vyzýváme, abyste ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy svou žádost upřesnila a doplnila o výše uvedené skutečnosti. Pokud Vaše žádost nebude doplněna tak, jak je uvedeno výše, bude rozhodnuto o jejím odmítnutí (v této části).

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost ve zbylé části tímto za vyřízenou.

S pozdravem



Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

